از این رو، مؤمنان می‌بایست به واسطه آن‌ها، تسلیم و اطاعت خود را از امام اظهار می‌داشتند. پس، دستگاه دعوت، یعنی سلسله‌مراتب یا حدود اسماعیلی مراجع ثانوی، تابع امام به شمار می‌آمدند که برای هدایت و تعلیم مردم منصوب شده بودند.^{۷۲}

۳. کسب قدرت از هر طریق ممکن

پس از محمد بن اسماعیل، عبدالله اکبر (م حدود ۲۱۲هـ/ق ۸۲۷ - ۸۲۸م) و اخلاف او از سلسله امامان دوره ستر، دعوت اسماعیلی را نخست از خوزستان و سپس از سلمیه، به عنوان پایگاه مرکزی سازمان دعوت، سازمان دهی و هدایت نمودند. دستگاه رهبری اسماعیلی، اندکی پس از نیمه قرن سوم/ نهم میلادی که با سستی حکومت عباسی از یک سو، و وقوع اختلاف بر جانشینی امام حسن عسکری علیه السلام (م ۲۶۰هـ/ق) در میان شیعیان امامی و نیز نومیثی برخی امامیان، از دیگر سو، همراه بود.